
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 58 (162)                               05 октября   2017 года                    Основано 2014 года                   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.10.2017 № 333 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту постановления администрации рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области «Об установлении публичного 

сервитута на земельный участок в р.п.Мошково, ул. Пионерская, д. 2 

 с кадастровым номером 54:18:100119:11» 

 

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области по проекту постановления 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области «Об установлении публичного сервитута на земельный участок в р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, д. 2 с кадастровым номером 54:18:100119:11», в соответствии со 

статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, решением 21 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 23.08.2017 года № 89 «О 

порядке организации и проведении публичных слушаний на территории 

муниципального образования - рабочий поселок Мошково Мошковского района 

Новосибирской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Об 

12+ 



2                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 58 (162)                                                  05  октября   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

установлении публичного сервитута на земельный участок в р.п.Мошково, ул. 

Пионерская, д. 2 с кадастровым номером 54:18:100119:11» (приложение). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке территории рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области провести 23.10.2017 в 15.00 

публичные слушания по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, 

р.п.Мошково, ул.Советская, 9, в зале заседаний администрации Мошковского района. 

3. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633131, Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул.Советская, 9, каб. 111, адрес электронной 

почты: gsgt@mail.ru, контактный телефон 8-383-48-21-914. 

4. Предложить жителям р.п.Мошково не позднее пяти дней до даты проведения 

публичных слушаний направить в комиссию свои предложения по вынесенному на 

публичные слушания проекту. Предложения по проекту, вынесенному на слушания, 

могут быть представлены в комиссию по истечении указанного срока, но не позднее 

трех дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу 

экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта. 

5. Возложить на Гореликову Г.В., главного эксперта администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области ответственность за 

организацию и проведение публичных слушаний. 

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области – Завалишина Н.В.  

7. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области разместить настоящее постановление и информационное 

сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте рабочего поселка 

Мошково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области обеспечить опубликование настоящего постановления и 

информационного сообщения о проведении публичных слушаний. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                          Н.В.Завалишин 



3                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 58 (162)                                                  05  октября   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области  

   от 05.10.2017 № 333 

 

 

Проект постановления 

 

В целях обеспечения интересов жителей рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 23 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить постоянный публичный сервитут на земельный участок с 

кадастровым номером 54:18:100119:11 (формируемая часть :11/чзу1, площадью 120 

кв.м.), почтовый адрес (местоположение): Новосибирская область, Мошковский район, 

р.п.Мошково, ул. Пионерская, д. 2 в целях прохода или проезда через земельный 

участок согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области: 

2.1. Обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута 

на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Новосибирской области. 

2.2. Разместить постановление на официальном сайте рабочего поселка Мошково 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.3.  Обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                          Н.В.Завалишин 

 





 



6                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 58 (162)                                                  05  октября   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 58 (162)                                                  05  октября   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.10.2017 № 334 

 

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений  

на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровым 

номером 54:18:100110:984, в кадастровом квартале 54:18:100208 

 

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области по вопросам предоставления 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, решением 21 сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области от 23.08.2017 года № 89 «О порядке организации и проведении публичных 

слушаний на территории муниципального образования - рабочий поселок Мошково 

Мошковского района Новосибирской области», Правилами землепользования и 

застройки муниципального образования рабочий поселок Мошково Мошковского 

района Новосибирской области, утвержденными решением 23 сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области № 173 от 

30.07.2013 года (в ред. решения 8 сессии № 45 от 15.06.2016 года, решения 15 сессии № 

70 от 15.03.2017 года) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка: 

1.1. Марченко Е.С. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:18:100110:984, площадью 1023 кв. м, 

расположенного по адресу (местоположение): Новосибирская область, Мошковский 

район, р.п. Мошково, ул.Советская (зона скверов, парков, садов (Р-2)) - «для 

строительства фитнес-центра». 

1.2. Сыромятовой Е.Ю. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:18:100208 площадью 200 кв. 

м, расположенного по адресу (местоположение): Новосибирская область, Мошковский 



8                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 58 (162)                                                  05  октября   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

район, р.п. Мошково, ул.Южная (зона озеленения специального назначения (Р-

4)), - «обслуживание автотранспорта». 

2. Публичные слушания провести 20.10.2017 года в зале заседаний 

администрации Мошковского района в 1200 часов. 

3. Гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной 

зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с указанными 

земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение, 

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных 

участках, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым 

запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью 

объектов капитального строительства, применительно к которым запрашивается 

разрешение, в срок до 19.10.2017 года направить в Комиссию по землепользованию и 

застройке р.п.Мошково, расположенную по адресу: р.п.Мошково, ул.Советская, 9, 

кабинет № 111 (телефон 8 (383) 21-914, gsgt@mail.ru), свои предложения и замечания 

по вынесенному на публичные слушания вопросу для включения их в протокол 

проведения публичных слушаний. 

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главного 

эксперта администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – Гореликова Г.В. 

 5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области – Завалишин Н.В.  

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

  

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                       

 

 

 

mailto:gsgt@mail.ru

